
www.ruweg.de/jungzuechter/          @ruw_jungzuechter         ruwjungzuechter

18. RUW-
Jungzüchtertag

32. RUW-VORFÜHRWETTBEWERB 2024

RINDER-UNION-WEST-JUNGZÜCHTER e.V.

04. - 05. JANUAR 2024, 
Zentralhallen, Hamm



Unser                         
 Jungzüchtervorstand

Daniela Driehsen,  Marco Palm, Daniela Bül lesbach,  Lennert
Landwehr (Stel lv.  Vorstandsvorsitzender) ,  Christ iane Reif
(Vorstandsvorsitzende),  Simon Rückels,  Leonie Wiewer,
Johannes Henkelmann (Stel lv.  Vorstandsvorsitzender) ,
Katharina Honert  



Du fragst dich,  was wir  als Verein
eigentl ich machen?

regelmäßige Treffen mit  Erfahrungsaustausch zwischen
Jungzüchtern
RUW-Jungzüchtertag und Mitgl iederversammlung im
Rahmen des Highl ightSALE immer im Januar
jähr l ich eine Jungzüchterfahrt  ins Ausland
al le zwei  Jahre eine Jungzüchter-Preisr ichterschulung
al le zwei  Jahre Workshops für  Einsteiger  mit
verschiedenen Schwerpunkten (Haltung,  Gesundheit ,
Tierbeurtei lung,  Pf lege,  Cl ippen,  Ausbi ldung und
Präsentat ion).
al le  zwei  Jahre ein Cl ippingworkshop für  Fortgeschrit tene
jähr l iche Tei lnahme am Bundesjungzüchtertreffen
Tei lnahme an der  Europäischen Jungzüchterschulung in
Batt ice (Belgien)
und vieles mehr

Jetzt Mitglied werden!



 

Donnerstag, 4. Januar 2024 

17:00 Uhr Clippingwettbewerb 

19:30 Uhr Crashkurs-Tierbeurteilung 

21:00 Uhr Mitgliederversammlung „RUW-Jungzüchter e.V.“ 

 

Freitag, 5. Januar 2024 

11:00 Uhr RUW-Vorführwettbewerb 

14:30 Uhr Tierbeurteilungs-/Rangierwettbewerb & Zucht-Quiz 

15:45 Uhr Offener ForFarmers-Cup (Jungrinder-Typwettbewerb) 

19:00 Uhr Siegerehrung der Jungzüchter 

19:15 Uhr Züchterehrung 

19:30 Uhr HighlightSALE mit anschließender Verlosung 

 

Schauleitung 

Heinrich Buxtrup 

Dr. Jens Baltissen 

Christiane Reif 

 

Preisrichter(innen) 

Yasin Zeh (Clippingwettbewerb / Typtierwettbewerb) 

Christina Rueben, Fenja Boekhoff (Bambino-Kreativwettbewerb, Vorführwettbewerb) 

Christoph Niehues-Pröbsting (Tierbeurteilung/Rangierung) 

 

Sponsoren 

ForFarmers Langenförden GmbH, Vechta-Langenvörden 

Josera, Kleinheubach 

 

 



Clippingwettbewerb 

 

 

 

 

 

 

EINZEL 

 

1 Larissa Winter 

2 Lara Krause 

3 Kimberly Emmerling 

4 Maren Buxtrup 

5 Emily Heinl 

6 Jannik Eistrup 

7 Mia Stratmann 

8 Lea Marie Seidel 

 

 

 

 

TEAMS 

 

1 
Leonie Kierdorf 

Anna Isenburg 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Emma Berkemeier

2 Marek Bange

3 Carla Buxtrup

4 Jodok Helmes

5 Laura Köster

6 Juli Raiffenschneider

7 Lara-Sophie Röhling

8 Tereza Heinl

9 Josefa Henkelmann



AK I – Bambino   (5-11 Jahre)  

 

1 ZH Lucie   05 42589071     geb.: 11.06.2023    
  

V:  Chief 

MV: Jive     

Bes.: Mechthild Henkelmann, Wadersloh 
  

Vorführer: Marleen Benking, Wadersloh JZ-Club: Warendorf 6 Jahre 

   

 

2 Anne-Mike-Aileen 05 42413793  geb.: 05.11.2023    
  

V:  Modena 

MV: Kioto     

Bes.:  Berkemeier GbR, Lengerich 
  

Vorführer: Linda Rother, Lengerich JZ-Club: Steinfurt 6 Jahre 

   

 

3 Kakao   05 42120288     geb.: 24.09.2023    
  

V:  BcH Bruno 

MV: Ferrarie     

Bes.: Helmut Schütte, Petershagen 
  

Vorführer: Julian Schütte, Petershagen JZ-Club: Minden-Lübbecke 7 Jahre 

   

 

4 Pauline   05 42623336     geb.: 03.11.2023    
 

V:  Don PP 

MV: Vaselino     

Bes.: Torsten Heutelbeck, Schalksmühle 
  

Vorführer: Zoe Heutelbeck, Schalksmühle JZ-Club: Märkischer Kreis 7 Jahre 

   

 

5 Elfie   05 42919768     geb.: 15.11.2023    
  

V:  Percival 

MV: Emilia     

Bes.: Dirk und Ulrich Hüsecken GbR, Hagen 
  

Vorführer: Carlotta Lückel, Hagen JZ-Club: EN/MK/HA 8 Jahre 

   

 

6 Winnie Pooh P  05 42537877     geb.: 29.06.2023    
  

V:  Shore PP 

MV: Dagon     

Bes.: Hinzelmann Milchvieh GbR, Borken Marbeck 
  

Vorführer: Anna Hinzelmann, Borken-Marbeck JZ-Club: Borken 9 Jahre 

   

 

7 Marie   05 42120285     geb.: 05.09.2023    
  

V:  Sailer PP 

MV: Faible P     

Bes.: Helmut Schütte, Petershagen 
  

Vorführer: Kira Dammeier, Petershagen JZ-Club: Minden-Lübbecke 9 Jahre 

   

 

 

 

 



AK I – Bambino   (5-11 Jahre)  

 

8 Ulla   05 42842404     geb.: 23.09.2023     
  

V:  SeaP 

MV: Cover     

Bes.: Georg Daamen, Bedburg-Hau 
  

Vorführer: Henk Daamen, Bedburg-Hau JZ-Club: Kleve 9 Jahre 

   

 

9 Tessa   05 42510456     geb.: 12.07.2023     
  

V:  AG Picasso 

MV: AG Vanpari     

Bes.: Heinz Bögel-Freude, Ibbenbüren-Laggenbeck 
  

Vorführer: Greta Kordt, Ibbenbüren-Laggenbeck JZ-Club: Steinfurt 9 Jahre 

   

 

10 Tessa   05 42706657     geb.: 20.05.2023     
  

V:  Mandix 

MV: Veltins P     

Bes.: Alexander Schulte, Ense 
  

Vorführer: Pauline Schulte,  JZ-Club: Kreis Soest 10 Jahre 

   

 

11 Annabell   05 42494384     geb.: 26.05.2023     
  

V:  Luster 

MV: Alligator     

Bes.: Annette Brinkmeier-Stienhans, Rheda-Wiedenbrück 
  

Vorführer: Sarah Brinkmeier, Rheda-Wiedenbrück JZ-Club: Gütersloh 11 Jahre 

   

 

12 ZH Lola   05 42298041     geb.: 18.11.2022     
  

V:  Kantona 

MV: Golda     

Bes.: Mechthild Henkelmann, Wadersloh 
  

Vorführer: Jan Luca Benking, Wadersloh JZ-Club: Warendorf 11 Jahre 

   

 

13 Sophia   05 42120284     geb.: 28.08.2023     
  

V:  Hagos 

MV: Simon P     

Bes.: Helmut Schütte, Petershagen 
  

Vorführer: Sophie Schütte, Petershagen JZ-Club: Minden-Lübbecke 11 Jahre 

   

  

14 Lorenzia   05 42167949     geb.: 06.06.2023     
  

V:  Pitbull 

MV: Carnival     

Bes.: Wolfgang Abel, Breckerfeld 
  

Vorführer: Jannik Tönjann, Breckerfeld JZ-Club: EN/MK/HA 11 Jahre 

 

 

 



Newcomer  

 

 

15 Lara   05 42217217     geb.: 08.09.2022   bel.: 28.11.2023 
  

V:  Star 

MV: Barbados     

Bes.: Norbert Bläker, Borken 
  

Vorführer: Lukas Schniggendiller, Dülmen JZ-Club: Borken 16 Jahre 

   

 

16 Pia   05 42217203     geb.: 10.08.2022   bel.: 28.11.2023 
  

V:  Star 

MV: Aspen     

Bes.: Norbert Bläker, Borken 
  

Vorführer: Niclas Winkelkotte, Dülmen JZ-Club: Borken 17 Jahre 

   

 

17 WIT Paris   05 42287466     geb.: 02.09.2022   bel.:  
  

V:  Rompen 

MV: Apple     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

Vorführer: Larissa Winter, Wuppertal JZ-Club: MK/EN 17 Jahre 

   

 

18 Paulinchen   05 42366487     geb.: 01.11.2022   bel.:  
  

V:  McDonald 

MV: Antares     

Bes.: Dirk Kalthaus, Ennepetal 
  

Vorführer: Lilli Crone, Ennepetal JZ-Club: MK/EN/HA 18 Jahre 

   

 

19 Bruni   05 41732216     geb.: 15.03.2022   bel.:30.07.2023 
  

V:  Money P 

MV: Payball     

Bes.: Heinz und Brigitte Sensen GbR, Kevelaer 
  

Vorführer: Lukas Elspaß, Veert JZ-Club: Kleve 19 Jahre 

   

 

20 WIT Apricot 05 42287424    geb.: 09.05.2022  bel.:9/2/2023 
  

V:  Reeve 

MV: Devour     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

Vorführer: Max Städtgen, Leichlingen JZ-Club: MK/EN/HA 19 Jahre 

   

 

21 WTS O Kathleen  09 57568052    geb.: 11.10.2022   bel.:  
  

V:  Lambda 

MV: Doorman     

Bes.: Sauerland Milch GbR / Josef Henneke, Brilon 
  

Vorführer: Laurenz Schulte, Kirchudem JZ-Club: Olpe  19 Jahre 

   

 

 

 



Newcomer  

 

 

22 THL Nightlight   05 42293593  geb.: 31.01.2023   bel.:  
  

V:  Murano P 

MV: Aftershock     

Bes.:  Dierdorf GbR, Wipperfürth 
  

Vorführer: Annika Isenburg, Radevormwald JZ-Club: Oberberg 19 Jahre 

   

 

23 THL Ariel   05 42293581     geb.: 02.12.2022   bel.:  
  

V:  Chief 

MV: Emilio     

Bes.:  Dierdorf GbR, Wipperfürth 
  

Vorführer: Leonie Kierdorf, Wipperfürth JZ-Club: Oberberg 19 Jahre 

   

 

24 La Boum   06 67859651     geb.: 21.07.2022   bel.: 28.09.2023 
  

V:  Delta Lambda 

MV: Sidekick     

Bes.: Oliver Berker, Breckerfeld 
  

Vorführer: Tabitha Winterhoff, Hagen JZ-Club: MK/EN/Hagen 19 Jahre 

   

 

25 Millecent   05 42725310     geb.: 12.04.2023   bel.:  
  

V:  Cheers 

MV: Dazzer P     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

Vorführer: Leonard Hüls, Drensteinfurt JZ-Club: Borken 19 Jahre 

   

 

26 Sarah   05 41799962     geb.: 05.02.2022   bel.: 26.07.2023 
  

V:  Rafting 

MV: Economy     

Bes.: Dirk Kalthaus, Ennepetal 
  

Vorführer: Florian Höffinghoff, Ennepetal JZ-Club: MK/EN/HA 20 Jahre 

   

 

27 THL Famous   05 42293571     geb.: 09.09.2022   bel.:  
  

V:  Diamonback 

MV: Overwing     

Bes.:  Dierdorf GbR, Wipperfürth 
  

Vorführer: Hannah Klein, Wipperfürth JZ-Club: Oberberg 20 Jahre 

   

 

28 Tequila Sunrise  05 42334570     geb.: 25.08.2022  bel.:  
  

V:  Don PP 

MV: Trudy     

Bes.: Dirk und Ulrich Hüsecken GbR, Hagen 
  

Vorführer: Celine Denise Asmuß, Schwerte JZ-Club: EN/MK/HA 22 Jahre 

   

 

 

 



Newcomer  

 

 

30 Brave   542292500     geb.: 01.04.2023   bel.:  
  

V:  Mirand PP 

MV: Aikman     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

Vorführer: Christian Brox, Drensteinfurt JZ-Club: Warendorf 28 Jahre 

   

 

 

 

 

 

 

 

NOTIZEN 

             

             

             

             

              

      

      

      

      

      

      

      

      

       

      

      

      

      

       

      

      

 



AK II   (12-17 Jahre)  
 

 

31 Hazel   05 42366489      geb.: 01.11.2022    
  

V:  Chocochip 

MV: Giant     

Bes.: Dirk Kalthaus, Ennepetal 
  

Vorführer: Carla Reichert, Ennepetal JZ-Club: MK/EN/HA 12 Jahre 

   

 

32 Rapunzel   05 42663004     geb.: 13.04.2023     
  

V:  Dallas P 

MV: Power     

Bes.: Christoph Gerd-Holling, Alverskirchen 
  

Vorführer: Annika Gerd-Holling, Alverskirchen JZ-Club: Warendorf 12 Jahre 

   

 

33 Hanni P   05 42181661     geb.: 15.08.2022     
  

V:  Leo P 

MV: Explizit     

Bes.: Hinzelmann Milchvieh GbR, Borken Marbeck 
  

Vorführer: Adrian Hinzelmann, Borken-Marbeck JZ-Club: Borken 12 Jahre 

   

 

34 RUW Easy   05 42441568     geb.: 01.07.2023     
  

V:  Pugetsound 

MV: Monument     

Bes.: Stefan Siepermann, Hagen 
  

Vorführer: Lena-Marie Siepermann, Hagen JZ-Club: MK/EN/Hagen 12 Jahre 

   

 

35 Camilla   05 42455601     geb.: 11.09.2022   bel.: 25.10.2023 
  

V:  Canyon 

MV: Valerian     

Bes.: Benedikt Verbücheln, Hamminkeln 
  

Vorführer: Meryem Verbücheln, Hamminkeln JZ-Club: Wesel 13 Jahre 

   

 

36 Jara   03 64207983     geb.: 25.05.2022   bel.: 10.11.2023 
  

V:  Chrome 

MV: Joel     

Bes.: Hannah Klein, Wipperfürth 
  

Vorführer: Enna Klein, Wipperfürth JZ-Club: Oberberg 13 Jahre 

   

 

37 Olivia   05 42494374     geb.: 25.03.2023     
  

V:  Bender 

MV: Cadpar     

Bes.: Annette Brinkmeier-Stienhans, Rheda-Wiedenbrück 
  

Vorführer: Annika Brinkmeier, Rheda-Wiedenbrück JZ-Club: Gütersloh 13 Jahre 

   

 

 

 



AK II   (12-17 Jahre)  
 

 

38 NEC Ideale   07 71234575     geb.: 06.08.2022   bel.: 05.12.2023 
  

V:  Cosinus 

MV: Lasser PP     

Bes.: Kapellenhof Krämer GbR, Manderscheid 
  

Vorführer: Jonas Krämer, Manderscheid JZ-Club: Wittlich 13 Jahre 

   

 

39 Pia   07 71294579     geb.: 11.10.2022     
  

V:  Sailor PP 

MV: Stuntman     

Bes.: Kapellenhof Krämer GbR, Manderscheid 
  

Vorführer: Simon Krämer, Manderscheid JZ-Club: Wittlich 13 Jahre 

   

 

40 Karina   07 71343752     geb.: 28.03.2023     
  

V:  Freestyle 

MV: Bretagne     

Bes.: Kapellenhof Krämer GbR, Manderscheid 
  

Vorführer: Paul Krämer, Manderscheid JZ-Club: Wittlich 13 Jahre 

   

 

41 Westmaze   05 42666011     geb.: 19.08.2023     
  

V:  Etesian 

MV: Lightning     

Bes.:  Spielberg Holsteins GbR, Much 
  

Vorführer: Marit Kemmerling, Much JZ-Club: Rhein Sieg Kreis 13 Jahre 

   

 

42 Denz Vollmacht Romance  09 58495334     geb.: 06.01.2023   
  

V:  Vollmacht 

MV: Ricarda     

Bes.: Dirk und Ulrich Hüsecken GbR, Hagen 
  

Vorführer: Lena Sophie Lückel, Hagen JZ-Club: EN/MK/HA 14 Jahre 

   

 

43 Ladore   05 42725314     geb.: 14.04.2023    
  

V:  Luster P 

MV: King Doc     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

Vorführer: Justus Dartmann, Drensteinfurt JZ-Club: Warendorf 14 Jahre 

   

 

44 Lillet   07 71342354     geb.: 02.07.2023     
  

V:  Sir Red 

MV: Goldfever     

Bes.: Krause Lederbach GbR, Hohenleimbach 
  

Vorführer: Lara Krause, Hohenleimbach JZ-Club: Ahrweiler 14 Jahre 

   

 

 

 

 



AK II   (12-17 Jahre)  
 

 

45 Sky   05 41732524     geb.: 05.05.2023     
  

V:  Cosinus 

MV: Cashpoint     

Bes.: Heinz und Brigitte Sensen GbR, Kevelaer 
  

Vorführer: Anna Sensen, Kevelaer JZ-Club: Kleve 14 Jahre 

   

 

46 Edera   05 42167939     geb.: 04.03.2023     
  

V:  Atlantik 

MV: Modesty     

Bes.: Wolfgang Abel, Breckerfeld 
  

Vorführer: Annika Tönjann, Breckerfeld JZ-Club: EN/MK/HA 14 Jahre 

   

 

47 Emotion   05 42562964     geb.: 05.05.2023     
  

V:  Cronos 

MV: Victorius     

Bes.: Bernhard Hauschulte, Arnsberg Vosswinkel 
  

Vorführer: Helena Hauschulte, Arnsberg Vosswinkel       JZ-Club: HSK 14 Jahre 

   

 

48 Uruguay   05 42294396     geb.: 16.12.2022   bel.: 05.04.2023 
  

V:  Owen 

MV: Highnoon     

Bes.: Markus und Yvonne Kollenberg GbR, Marienheide 
  

Vorführer: Julian Kollenberg, Marienheide JZ-Club: Oberberg 15 Jahre 

   

 

49 Reana   05 42413719     geb.: 14.12.2022  
   

V:  Dreamboy 

MV: Mad Max     

Bes.: Berkemeier GbR, Lengerich 
  

Vorführer: Emma Berkemeier, Lengerich JZ-Club: Steinfurt 16 Jahre 

   

 

50 Finja   05 41771988     geb.: 18.06.2022   bel.: 27.10.2023 
  

V:  Broker PP 

MV: Silence     

Bes.: Christoph Gerd-Holling, Alverskirchen 
  

Vorführer: Antonia Wierbrügge, Rinkerode JZ-Club: Warendorf 16 Jahre 

   

 

51 WIT Wonder  05 42515515   geb.: 14.04.2023    
  

V:  Sevillo 

MV: Tadel     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

Vorführer: Kimberly Emmerling, Remscheid JZ-Club: MK/EN 16 Jahre 

   

 

 

 



AK II   (12-17 Jahre)  
 

 

 

 

52 Grazia   05 41538842     geb.: 26.06.2022   bel.: 06.11.2023 
  

V:  Cosinus 

MV: Hotspot     

Bes.: Heinrich Buxtrup, Nottuln 
  

Vorführer: Noah Buxtrup, Nottuln JZ-Club: Coesfeld 16 Jahre 

   

 

53 Paradise   03 64925986     geb.: 04.12.2022     
  

V:  Latenite 

MV: Action Red     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

Vorführer: Julia Busch, Radevormwald JZ-Club: MK/EN/HA 17 Jahre 

   

 

54 Enjoy   05 42252226     geb.: 24.11.2022     
  

V:  Delta Lambda 

MV: Rafting     

Bes.: Willi Pelzer, Selfkant 
  

Vorführer: Dion Deckers, Geilenkirchen JZ-Club: Heinsberg 17 Jahre 

   

 
 

NOTIZEN 

             

             

             

             

              

             

             

              

             

             

              

             

             

              



AK III   (18-28 Jahre)  
 

 

55 Babette    05 42332121     geb.: 22.01.2023     
  

V:  Frisbee RDC 

MV: El Toro     

Bes.: Heinrich Buxtrup, Nottuln 
  

Vorführer: Maren Buxtrup, Nottuln JZ-Club: Coesfeld 20 Jahre 

   

 

56 BaS Thunderstruck  07 71356286     geb.: 03.02.2023     
  

V:  Sidekick 

MV: Snowflake     

Bes.: Christian Bange, Seibersbach 
  

Vorführer: Melissa Bange, Seibersbach JZ-Club: Hunsrück 20 Jahre 

   

 

57 Bibi    05 42120258     geb.: 26.02.2023     
  

V:  Flight Red 

MV: Bretange     

Bes.: Helmut Schütte, Petershagen 
  

Vorführer: Carolin Schütte, Petershagen JZ-Club: Minden-Lübbecke 26 Jahre 

   

 

58 Daisy    05 42294379     geb.: 18.10.2022     
  

V:  Biver 

MV: Salomo     

Bes.: Brüser-Pieper GbR, Radevormwald 
  

Vorführer: Ann-Kathrin Hinz, Halver JZ-Club: kein 23 Jahre 

   

 

59 Faid    05 41840795     geb.: 28.01.2022   bel.: 09.06.2023 
  

V:  Carenzo 

MV: Rafting     

Bes.: Thomas Hannen, Tönisvorst 
  

Vorführer: Marek Bange, Seibersbach JZ-Club: Hunsrück 18 Jahre 

   

 

60 Granada    05 42332126     geb.: 27.04.2023     
  

V:  Foreman 

MV: Highway     

Bes.: Heinrich Buxtrup, Nottuln 
  

Vorführer: Carla Buxtrup, Nottuln JZ-Club: Coesfeld 24 Jahre 

   

 

61 India    07 71192250     geb.: 28.08.2022     
  

V:  Sporty 

MV: Payball     

Bes.: Krause Lederbach GbR, Hohenleimbach 
  

Vorführer: Jodok Helmes, Wehr JZ-Club: Ahrweiler 18 Jahre 

   

 

 

 



AK III   (18-28 Jahre)  
 

 

62 Jolle   05 42480453     geb.: 17.10.2022     
  

V:  Collin 

MV: Hilton     

Bes.: Alexander Schulte, Ense 
  

Vorführer: Jan Bock, Ense JZ-Club: Kreis Soest 19 Jahre 

   

 

63 Joyce   05 42252206     geb.: 02.09.2022   bel.: 15.10.2023 
  

V:  Jordy Red 

MV: Attico Red     

Bes.: Willi Pelzer, Selfkant 
  

Vorführer: Lukas Pelzer, Selfkant JZ-Club: Heinsberg 18 Jahre 

   

 

64 Klara   05 41800585     geb.: 27.02.2023    
  

V:  Gladius 

MV: Tampa     

Bes.: Heinz Bögel-Freude, Ibbenbüren-Laggenbeck 
  

Vorführer: Emily Heinl, Ibbenbüren-Laggenbeck JZ-Club: Steinfurt 19 Jahre 

   

 

65 KOE Bonnie   05 42722437     geb.: 20.06.2023     
  

V:  Luster 

MV: Admiral     

Bes.: Köster KG, Steinfurt 
  

Vorführer: Madleen Prümers, Steinfurt JZ-Club: Steinfurt 27 Jahre 

   

 

66 KOE Tiara   05 42449342     geb.: 23.02.2023     
  

V:  Spirit 

MV: Manana     

Bes.: Köster KG, Steinfurt 
  

Vorführer: Laura Köster, Steinfurt JZ-Club: Steinfurt 22 Jahre 

   

 

67 Kumlehns Arina 05 42574572     geb.: 05.02.2023     
  

V:  Doorman 

MV: AppleCrisp     

Bes.: Sauerlandmilch GbR / Jannik Eistrup, Brilon 
  

Vorführer: Jannik Eistrup, Nottuln JZ-Club: Coesfeld 25 Jahre 

   

 

68 Malibu   05 42413717     geb.: 26.11.2022     
  

V:  Defiant 

MV: Escobar     

Bes.: Berkemeier GbR, Lengerich 
  

Vorführer: Juli Raiffenschneider, Lengerich JZ-Club: Steinfurt 18 Jahre 

   

 

 

 



AK III   (18-28 Jahre)  
 

 

69 Meier‘s Legend Céline  05 42657123     geb.: 12.05.2023     
  

V:  Legend 

MV: Crushabull     

Bes.: Holstein Forum Rinderzucht GmbH, Havixbeck 
  

Vorführer: Alica Sommer, Altenberge JZ-Club: Steinfurt 26 Jahre 

   

 

70 Mikendy    05 42292439     geb.: 24.10.2022     
  

V:  Burgundy 

MV: Crown-Red     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

Vorführer: Arndt Stauten, Willich JZ-Club: Viersen-Krefeld 19 Jahre 

   

 

71 Perfect    05 42202921     geb.: 02.03.2022   bel.: 13.07.2023 
  

V:  Lambda 

MV: Shottle     

Bes.: Karsten Krause, Hohenleimbach 
  

Vorführer: Felix Krause, Hohenleimbach JZ-Club: Ahrweiler 19 Jahre 

   

 

72 Pina    05 42120252     geb.: 14.12.2022     
  

V:  Sailer PP 

MV: Cyrano     

Bes.: Helmut Schütte, Petershagen 
  

Vorführer: Christoph Schütte, Petershagen JZ-Club: Minden-Lübbecke 24 Jahre 

   

 

73 Sangria    05 41732485     geb.: 17.02.2023     
  

V:  Confidence 

MV: HotSpot     

Bes.: Heinz und Brigitte Sensen GbR, Kevelaer 
  

Vorführer: Lea Sensen, Kevelaer JZ-Club: Kleve 19 Jahre 

   

 

74 SH Foxy    05 42242832     geb.: 12.04.2023     
  

V:  Frisbee 

MV: Cover     

Bes.: Seilerhof GbR, Brilon-Alme 
  

Vorführer: Mia Stratmann, Brilon-Alme JZ-Club: Hochsauerlandkreis 20 Jahre 

   

 

75 WHG Shania   05 42219611     geb.: 14.06.2022     
  

V:  Happen 

MV: Delta-Beta     

Bes.: Warner GbR, Rahden 
  

Vorführer: Lara-Sophie Röhling, Rahden JZ-Club: Minden-Lübbecke 19 Jahre 

   

 

 

 



AK III   (18-28 Jahre)  
 

76 WIT Bonbon   05 42566079     geb.: 16.02.2023     
  

V:  Patrol 

MV: Mirand     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

Vorführer: Tereza Heinl, Ibbenbüren JZ-Club: Steinfurt 21 Jahre 

   

 

77 ZH Earth   05 42298049     geb.: 31.12.2022     
  

V:  Chief 

MV: King Doc     

Bes.: Mechthild Henkelmann, Wadersloh 
  

Vorführer: Josefa Henkelmann, Wadersloh JZ-Club: Warendorf 22 Jahre 

   

 

78 Feuerwerk   05 42413731     geb.: 02.02.2023     
  

V:  Attico 

MV: Bretagne     

Bes.: Berkemeier GbR, Lengerich 
  

Vorführer: Lea Marie Seidel, Lengerich JZ-Club: Steinfurt 23 Jahre 

   

 

 

NOTIZEN 

             

             

             

             

              

             

             

              

             

             

             

              

             

             

              
 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

80 Anne-Mike-Aileen  05 42413793    geb.: 05.11.2023     
  

V:  Modena 

MV: Kioto     

Bes.: Berkemeier GbR, Lengerich 
  

   

 

81 Ulla    05 42842404   geb.: 23.09.2023     
  

V:  SeaP 

MV: Cover     

Bes.: Georg Daamen, Bedburg-Hau 
  

   

 

82 Westmaze    05 42666011    geb.: 19.08.2023     
  

V:  Etesian 

MV: Lightning     

Bes.: Spielberg Holsteins GbR, Much 
  

   

 

83 Tessa    05 42510456    geb.: 12.07.2023     
  

V:  AG Picasso 

MV: AG Vanpari     

Bes.: Heinz Bögel-Freude, Ibbenbüren-Laggenbeck 
  

   

 

84 Lillet    07 71342354    geb.: 02.07.2023     
  

V:  Sir Red 

MV: Goldfever     

Bes.: Krause Lederbach GbR, Hohenleimbach 
  

   

 

85 KOE Bonnie    05 42722437    geb.: 20.06.2023     
  

V:  Luster 

MV: Admiral     

Bes.: Köster KG, Steinfurt 
  

   

 

86 Meier‘s Legend Céline  05 42657123    geb.: 12.05.2023     
  

V:  Legend 

MV: Crushabull     

Bes.: Holstein Forum Rinderzucht GmbH, Havixbeck 
  

   

 

87 Emotion    05 42562964    geb.: 05.05.2023     
  

V:  Cronos 

MV: Victorius     

Bes.: Bernhard Hauschulte, Arnsberg Vosswinkel 
  

   

 

 

 

 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

88 Sky    05 41732524    geb.: 05.05.2023     
  

V:  Cosinus 

MV: Cashpoint     

Bes.: Heinz und Brigitte Sensen GbR, Kevelaer 
  

   

 

89 Meier‘s Legend Colleen 05 42722421    geb.: 01.05.2023     
  

V:  Legend 

MV: Crushabull     

Bes.: Holstein Forum & Hannuschke Holsteins, Havixbeck 
  

   

 

90 Granada    05 42332126    geb.: 27.04.2023     
  

V:  Foreman 

MV: Highway     

Bes.: Heinrich Buxtrup, Nottuln 
  

   

 

91 BaS Fearless    07 71356312    geb.: 16.04.2023     
  

V:  Wolfgang P 

MV: Daimondback     

Bes.: Christian Bange, Seibersbach 
  

   

 

92 Ladore    05 42725314    geb.: 14.04.2023     
  

V:  Luster P 

MV: King Doc     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

   

 

93 WIT Wonder   05 42515515    geb.: 14.04.2023     
  

V:  Sevillo 

MV: Tadel     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

   

 

94 Eceiva    67 71520542    geb.: 12.04.2023     
  

V:  Aplha 

MV: King Doc     

Bes.: Nicolas Pröpper & Erik Büscherhoff, Kürten 
  

   

 

95 SH Foxy    05 42242832    geb.: 12.04.2023     
  

V:  Frisbee 

MV: Cover     

Bes.: Seilerhof GbR, Brilon-Alme 
  

   

 

 

 

 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

96 Millecent    05 42725310    geb.: 12.04.2023     
  

V:  Cheers 

MV: Dazzer P     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

   

 

97 RZN Lambda Belinda  07 71331157    geb.: 05.04.2023     
  

V:  Delta Lambda 

MV: Sidekick     

Bes.: Dr. Josef Henneke, Olsberg 
  

   

 

98 Brave    05 42292500    geb.: 01.04.2023     
  

V:  Mirand PP 

MV: Aikman     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

   

 

99 Ginger Ale    05 42548116    geb.: 07.03.2023     
  

V:  Attico Red 

MV: Sterling Red     

Bes.: Friedrich Karl Hilbk-Kortenbruck, Hamm 
  

   

 

100 Klara    05 41800585    geb.: 27.02.2023     
  

V:  Gladius 

MV: Tampa     

Bes.: Heinz Bögel-Freude, Ibbenbüren-Laggenbeck 
  

   

 

101 KOE Tiara    05 42449342    geb.: 23.02.2023     
  

V:  Spirit 

MV: Manana     

Bes.: Köster KG, Steinfurt 
  

   

 

102 Sangria    05 41732485    geb.: 17.02.2023     
  

V:  Confidence 

MV: HotSpot     

Bes.: Heinz und Brigitte Sensen GbR, Kevelaer 
  

   

 

103 WIT Bonbon    05 42566079    geb.: 16.02.2023     
  

V:  Patrol 

MV: Mirand     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

   

 

 

 

 



ForFarmers - Typtierwettbewerb 

104 SEI Kathy 06 67954695  geb.: 13.02.2023 

V: Tower Red 

MV: Acme RF 

Bes.: Friedrich Karl Hilbk-Kortenbruck & Stef Verwaaijen,  

105 Meier‘s Lambda Clea 05 42503094  geb.: 06.02.2023 

V: Delta Lambda 

MV: Undenied 

Bes.: Holstein Forum & Hannuschke Holsteins, Havixbeck 

106 Kumlehns Arina 05 42574572  geb.: 05.02.2023 

V: Doorman 

MV: AppleCrisp 

Bes.: Jannik Eistrup / Sauerlandmilch GbR, Brilon 

107 BaS Thunderstruck 07 71356286  geb.: 03.02.2023 

V: Sidekick 

MV: Snowflake 

Bes.: Christian Bange, Seibersbach 

108 Feuerwerk 05 42413731  geb.: 02.02.2023 

V: Attico 

MV: Bretagne 

Bes.: Berkemeier GbR Berkemeier, Lengerich 

109 Future 05 42471657  geb.: 06.01.2023 

V: Woodman 

MV: Torque 

Bes.: Markus Wiemer, Welver 

110 Denz Vollmacht Romance 09 58495334  geb.: 06.01.2023 

V: Vollmacht 

MV: Ricarda 

Bes.: Dirk und Ulrich Hüsecken GbR, Hagen 

111 ZH Earth 05 42298049  geb.: 31.12.2022 

V: Chief 

MV: King Doc 

Bes.: Mechthild Henkelmann, Wadersloh 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

112 Cool Diamond   03 65176215    geb.: 28.12.2022     
  

V:  Diomandback 

MV: Tattoo     

Bes.: Nicolas Pröpper & Erik Büscherhoff, Kürten 
  

   

 

113 Reana    05 42413719    geb.: 14.12.2022     
  

V:  Dreamboy 

MV: Mad Max     

Bes.: Berkemeier GbR Berkemeier, Lengerich 
  

   

 

114 Paradise    03 64925986    geb.: 04.12.2022     
  

V:  Latenite 

MV: Action Red     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

   

 

115 THL Ariel    05 42293581    geb.: 02.12.2022     
  

V:  Chief 

MV: Emilio     

Bes.:  Dierdorf GbR, Wipperfürth 
  

   

 

116 Malibu    05 42413717    geb.: 26.11.2022     
  

V:  Defiant 

MV: Escobar     

Bes.: Berkemeier GbR Berkemeier, Lengerich 
  

   

 

117 Enjoy    05 42252226    geb.: 24.11.2022     
  

V:  Delta Lambda 

MV: Rafting     

Bes.: Willi Pelzer, Selfkant 
  

   

 

118 ZH Lola    05 42298041    geb.: 18.11.2022     
  

V:  Kantona 

MV: Golda     

Bes.: Mechthild Henkelmann, Wadersloh 
  

   

 

119 Hazel    05 42366489    geb.: 01.11.2022     
  

V:  Chocochip 

MV: Giant     

Bes.: Dirk Kalthaus, Ennepetal 
  

   

 

 

 

 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

120 Paulinchen    05 42366487    geb.: 01.11.2022     
  

V:  McDonald 

MV: Antares     

Bes.: Dirk Kalthaus, Ennepetal 
  

   

 

121 Mikendy    05 42292439    geb.: 24.10.2022     
  

V:  Burgundy 

MV: Crown-Red     

Bes.: Ludger Wiewer, Drensteinfurt 
  

   

 

122 Daisy    05 42294379    geb.: 18.10.2022     
  

V:  Biver 

MV: Salomo     

Bes.:  Brüser-Pieper GbR, Radevormwald 
  

   

 

123 Jolle    05 42480453    geb.: 17.10.2022     
  

V:  Collin 

MV: Hilton     

Bes.: Alexander Schulte, Ense 
  

   

 

124 BaS Hulapalu   07 71215954    geb.: 13.10.2022     
  

V:  Sidekick 

MV: Ammo P     

Bes.: Christian Bange, Seibersbach 
  

   

 

125 WTS O Kathleen  09 57568052    geb.: 11.10.2022     
  

V:  Lambda 

MV: Doorman     

Bes.: Sauerland Milch GbR / Josef Henneke, Brilon 
  

   

 

126 KOE Rayana    05 42449266    geb.: 11.09.2022     
  

V:  Playboy 

MV: Arvis     

Bes.: Köster KG, Steinfurt 
  

   

 

127 Camilla    05 42455601    geb.: 11.09.2022  bel.: 25.10.2023 
  

V:  Canyon 

MV: Valerian     

Bes.: Benedikt Verbücheln, Hamminkeln 
  

   

 

 

 

 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

128 THL Famous  05 42293571    geb.: 09.09.2022     
  

V:  Diamonback 

MV: Overwing     

Bes.:  Dierdorf GbR, Wipperfürth 
  

   

 

129 Lara  05 42217217    geb.: 08.09.2022   bel.: 28.11.2023 
  

V:  Star 

MV: Barbados     

Bes.: Norbert Bläker, Borken 
  

   

 

130 WIT Paris  05 42287466    geb.: 02.09.2022     
  

V:  Rompen 

MV: Apple     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

   

 

131 India  07 71192250    geb.: 28.08.2022     
  

V:  Sporty 

MV: Payball     

Bes.:  Krause Lederbach GbR, Hohenleimbach 
  

   

 

132 Pia  05 42217203    geb.: 10.08.2022   bel.: 28.11.2023 
  

V:  Star 

MV: Aspen     

Bes.: Norbert Bläker, Borken 
  

   

 

133 La Boum  06 67859651    geb.: 21.07.2022   bel.: 28.09.2023 
  

V:  Delta Lambda 

MV: Sidekick     

Bes.: Oliver Berker, Breckerfeld 
  

   

 

134 Grazia  05 41538842    geb.: 26.06.2022   bel.: 06.11.2023 
  

V:  Cosinus 

MV: Hotspot     

Bes.: Heinrich Buxtrup, Nottuln 
  

   

 

135 WHG Shania 05 42219611    geb.: 14.06.2022     
  

V:  Happen 

MV: Delta-Beta     

Bes.: Warner GbR, Rahden 
  

   

 

 

 

 



ForFarmers - Typtierwettbewerb  

 

136 WIT Apricot  05 42287424    geb.: 09.05.2022   bel.: 02.09.2023 
  

V:  Reeve 

MV: Devour     

Bes.: Thomas Wiethege, Halver 
  

   

 

137 Alina  05 42287404    geb.: 08.04.2022     
  

V:  Doral Red 

MV: Devour RF     

Bes.: Markus Wiemer, Welver 
  

   

 

138 Bruni  05 41732216    geb.: 15.03.2022   bel.: 30.07.2023 
  

V:  Money P 

MV: Payball     

Bes.: Heinz und Brigitte Sensen GbR, Kevelaer 
  

   

 

139 Perfect  05 42202921    geb.: 02.03.2022   bel.: 13.07.2023 
  

V:  Lambda 

MV: Shottle     

Bes.: Karsten Krause, Hohenleimbach 
  

   

 

140 Sarah  05 41799962    geb.: 05.02.2022   bel.: 26.07.2023 
  

V:  Rafting 

MV: Economy     

Bes.: Dirk Kalthaus, Ennepetal 
  

   

 

141 Faid  05 41840795    geb.: 28.01.2022   bel.: 09.06.2023 
  

V:  Carenzo 

MV: Rafting     

Bes.: Thomas Hannen, Tönisvorst 
  

   

 

 

NOTIZEN 

             

             

             

             

              

              
 



 

 

Vorführwettbewerb: 

 
 

Sieger Altersklasse 1 Bambinos         
             
Reservesieger Altersklasse 1 Bambinos         

 
Sieger Newcomer-Cup           

 
Reservesieger Newcomer-Cup        
                 
Sieger Altersklasse 2           

 
Reservesieger Altersklasse 2          

 
Sieger Altersklasse 3           

 
Reservesieger Altersklasse 3          
 

                
 
 

 
 
 

Typtierwettbewerbs "ForFarmers-Cup": 
 

 
 

1a 1b 1c 1d 1e 1f 1g 

Klasse 1 
       

Klasse 2 
       

Klasse 3 
       

Klasse 4 
       

Klasse 5 
       

Klasse 6 
       

Klasse 7 
       

 
 

Sieger Typtier:            
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Reservesieger Typtier:           
 

 

 

 

 

Sieger Altersklasse 1 Bambinos 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name Vorname Ort Club Kat.-Nr. 

Asmuß Celine Denise Schwerte EN/MK/HA 28 

Bange Melissa Seibersbach Hunsrück 56 

Bange Marek Seibersbach Hunsrück 59 

Benking Marleen Wadersloh Warendorf 1 

Benking Jan Luca Wadersloh Warendorf 12 

Berkemeier Emma Lengerich Steinfurt 48 

Bock Jan Ense Kreis Soest 62 

Brinkmeier Sarah Rheda-Wiedenbrück Gütersloh 11 

Brinkmeier Annika Rheda-Wiedenbrück Gütersloh 37 

Brox Christian Drensteinfurt Warendorf 30 

Busch Julia Radevormwald MK/EN/HA 53 

Buxtrup Noah Nottuln Coesfeld 52 

Buxtrup Maren Nottuln Coesfeld 55 

Buxtrup Carla Nottuln Coesfeld 60 

Crone Lilli Ennepetal MK/EN/HA 18 

Daamen Henk Bedburg-Hau Kleve 8 

Dammeier Kira Petershagen Minden-Lübbecke 7 

Dartmann Justus Drensteinfurt Warendorf 51 

Deckers Dion Geilenkirchen Heinsberg 54 

Eistrup Jannik Nottuln Coesfeld 67 

Elspaß Lukas Veert Kleve 19 

Emmerling Kimberly Remscheid MK/EN 50 

Gerd-Holling Annika Alverskirchen Warendorf 32 

Hauschulte Helena Arnsberg Vosswinkel HSK 46 

Heinl Emily Ibbenbüren-Laggenbeck Steinfurt 64 

Heinl Tereza Ibbenbüren Steinfurt 76 

Helmes Jodok Wehr Ahrweiler 61 

Henkelmann Josefa Wadersloh Warendorf 77 

Heutelbeck Zoe Schalksmühle Märkischer Kreis 4 

Hinz Ann-Kathrin Halver kein 58 

Hinzelmann Anna Borken-Marbeck Borken 6 

Hinzelmann Adrian Borken-Marbeck Borken 33 

Höffinghoff Florian Ennepetal MK/EN/HA 26 

Hüls Leonard Drensteinfurt Borken 25 

Isenburg Annika Radevormwald Oberberg 22 

Kemmerling Marit Much Rhein Sieg Kreis 41 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name Vorname Ort Club Kat.-Nr. 

Kierdorf Leonie Wipperfürth Oberberg 23 

Klein Hannah Wipperfürth Oberberg 27 

Klein Enna Wipperfürth Oberberg 36 

Kollenberg Julian Marienheide Oberberg 47 

Kordt Greta Ibbenbüren-Laggenbeck Steinfurt 9 

Köster Laura Steinfurt Steinfurt 66 

Krämer Jonas Manderscheid Wittlich 38 

Krämer Simon Manderscheid Wittlich 39 

Krämer Paul Manderscheid Wittlich 40 

Krause Lara Hohenleimbach Ahrweiler 43 

Krause Felix Hohenleimbach Ahrweiler 71 

Lückel Carlotta Hagen EN/MK/HA 5 

Lückel Lena Sophie Hagen EN/MK/HA 42 

Pelzer Lukas Selfkant Heinsberg 63 

Prümers Madleen Steinfurt Steinfurt 65 

Raiffenschneider Juli Lengerich Steinfurt 68 

Reichert Carla Ennepetal MK/EN/HA 31 

Röhling Lara-Sophie Rahden Minden-Lübbecke 75 

Rother Linda Lengerich Steinfurt 2 

Schniggendiller Lukas Dülmen Borken 15 

Schulte Pauline 
 

Kreis Soest 10 

Schulte Laurenz Kirchudem Olpe 21 

Schütte Julian Petershagen Minden-Lübbecke 3 

Schütte Sophie Petershagen Minden-Lübbecke 13 

Schütte Carolin Petershagen Minden-Lübbecke 57 

Schütte Christoph Petershagen Minden-Lübbecke 72 

Seidel Lea Marie Lengerich Steinfurt 29 

Sensen Anna Kevelaer Kleve 44 

Sensen Lea Kevelaer Kleve 73 

Siepermann Lena-Marie Hagen MK/EN/Hagen 34 

Sommer Alica Altenberge Steinfurt 69 

     

 



 

 

 

 

 

Besitzer Vorname Ort Katalognummern 

 Dierdorf GbR   Wipperfürth 22, 23, 27, 128, 115 

Nicolas Pröpper & Erik Büscherhoff Kürten 112, 94 

Holstein Forum & Hannuschke Holsteins Havixbeck 105, 89 

Sauerland Milch GbR   / Dr. Josef Henneke Brilon 21, 125 

Abel Wolfgang Breckerfeld 14, 45 

Bange Christian Seibersbach 56, 91, 107, 124,  

Berkemeier GbR   Lengerich 
2, 48, 68, 78, 80, 108, 

113, 116 

Berker Oliver Breckerfeld 24, 133  

Bläker Norbert Borken 15, 16, 132, 129 

Bögel-Freude Heinz Ibbenbüren-Laggenbeck 9, 64, 100, 83  

Brinkmeier-Stienhans Annette Rheda-Wiedenbrück 11, 37 

Brüser- Pieper   58, 122 

Buxtrup Heinrich Nottuln 52, 55, 60, 134, 90 

Daamen Georg Bedburg-Hau 8, 81 

Friedrich Karl Hilbk-Kortenbruck & Stef Verwaaijen 104 

Gerd-Holling Christoph Alverskirchen 32, 49 

Hannen Thomas Tönisvorst 59, 141  

Hauschulte Bernhard Arnsberg Vosswinkel 46, 87 

Henkelmann Mechthild Wadersloh 1, 12, 77, 118, 111 

Henneke Dr. Josef Olsberg 97 

Heutelbeck Torsten Schalksmühle 4 



Hilbk-Kortenbruck Friedrich Karl  Hamm 99 

Holstein Forum Rinderzucht GmbH Havixbeck 69, 86 

Hüsecken GbR Dirk und Ulrich Hagen 5, 28, 42, 110 

Kalthaus Dirk Ennepetal 
18, 26, 31, 140, 120, 

119 

Kapellenhof Krämer 

GbR 
 Manderscheid 38, 39, 40 

Köster KG   Steinfurt 65, 66, 126, 101, 85 

Klein Hannah Wipperfürth 36 

Kollenberg GbR 
Markus und 

Yvonne 
Marienheide 47 

Krause Lederbach GbR  Hohenleimbach 43, 61, 71, 139, 131, 84  

Milchvieh GbR Hinzelmann Borken Marbeck 6, 33 

Pelzer Willi Selfkant 54, 63, 117 

Sauerlandmilch GbR / Jannik Eistrup  Brilon 67, 106 

Schulte Alexander Ense 10, 62, 123 

Schütte Helmut Petershagen 3, 73, 13, 57, 72 

Seilerhof GbR  Brilon-Alme 74, 95 

Sensen GbR Heinz und Brigitte Kevelaer 19, 44, 73, 138, 102, 88 

Siepermann Stefan Hagen 34 

Spielberg Holsteins 

GbR 
  Much 41, 82 

Verbücheln Benedikt Hamminkeln 35, 127 

Warner GbR   Rahden 75, 135 

Wiemer Markus Welver 137, 109 

Wiethege Thomas Halver 
17, 20, 50, 53, 76, 136, 

130, 114, 103, 93 

Wiewer Ludger Drensteinfurt 
25, 30, 51, 70, 121, 98, 

96, 92 

 



33.HIGHLIGHTsale

Pedigree filled with show divas.

shows, gr.dam Jolie was Champion

 MM: THI Carlifornia EX 92 

 6. Gen: THI Cindy EX 90 MM. und MMM: THI Carla EX 90 und THI California EX 92

  geboren/born: 

 27.10.2023 

 Verkäufer/Consignor: 

 Rainer Thoenes,

47546 Kalkar  

  (THOENES HOLSTEIN INTERNATIONAL) 

 THI CHRISSY   
 DE 05 424 64297 / GVO-frei  

  Arizona 690600 
 PRÖBSTINGS ARIZONA 

 (Arrozo x Merryguy) 

 THI Carleen DE 05 413 12900 

1. Kontr. 29,9 4,27 3,64 

  Stardancer 509874 
 AQUILA ARISTOCRAT STAR 

 (Aristocrat x Jedi) 

 THI California DE 05 394 62979 

 04/90-94-91-92/92

4/3LA 12166 5.08 618 4.10 499

HL 3 13330 5.17 689 3.98 531  

  Board 681573 LRP 
 VENERIETE RUW BOARD 

 (Boss x Epic) 

 THI Carla DE 05 383 97015 

 05/90-91-92-87/90

6/5LA 13603 5.18 705 3.90 530

HL 5 15684 5.40 847 3.78 593

v. Smurf

  MUTTER THI CARLEEN WIRD 
IM SALE VERKAUFT ( KAT-
NR.14) 

+  Enorm hohe Lebensleistungen

in nahzu jeder Generation. Fast
300.000 kg Milch Lebensleistung
in vier Generationen.

+ Enorme hohe Inhaltsstoffe sind in

der Familie fest verankert.

+ In der Abstammung von Chrissy
fi nden sich 7 EX- und 5 VG-Kühe in
Folge.

  DAM THI CARLEEN IS ALSO 
FOR SALE AS CAT. NR. 14 

+  Durable cow family with huge pro-

ducers. A total of almost 300,000 kg
milk in the next four generations.

+ This family gives high compo-

nents

+ Chrissy‘s dams bring in high con-
formation scores: 7 times EX and 5
Dams with VG.

  Weitere Gen./More Gen. 

4.  THI MASCOL CANNES EX 90

5. THI OKENDO CITY VG 86

6. THI SLOGAN CINDY EX 90

7. THI DESIGN CINDERELLA VG 89

8. THI SLOCUM CAMPOI VG 85

 12-2023  gRZG  RZ€  RZGes  RZÖko  kg M  % F  % E  kg F  kg E  gRZM  gRZN  gRZS  gRZR  gRZE 

 D  148  1.999  127  140  +885  0.16  0.04  53  35  129  123  121  117  116 

+ Verlosungskalb
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